
U.R.S.I.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE URSI / 100
Del 29/12/2015

RIQUALIFICAZIONE AREE ESTERNE CENTRO SPORTIVO COMUNALE E CENTRO 
GIOVANILE - TERZO STRALCIO - APPROVAZIONE ATTI DI GARA

OGGETTO:

Argelato
Bentivoglio

Castello D'Argile
Castel Maggiore

Galliera
Pieve di Cento

S. Giorgio di Piano
S. Pietro in Casale

(Provincia di Bologna)

Il Responsabile
PERITORE ANTONIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE URSI / 100                             Del 29/12/2015 
 

OGGETTO: 
RIQUALIFICAZIONE AREE ESTERNE CENTRO SPORTIVO COMUNALE E CENTRO 

GIOVANILE - TERZO STRALCIO - APPROVAZIONE ATTI DI GARA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 57 del 29/12/2014 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2015/2017; 

- con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 129 del 29/12/2014 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2015 e sono state assegnate le risorse ai 
responsabili dei settori e/o servizi titolari di posizione organizzativa; 

 
Dato atto che: 
- con deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 31 del 5.11.2013, 

esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di 
Committenza e conferite all’Unione le attività e funzioni di competenza per la gestione 
e il controllo degli appalti di lavori pubblici, di servizi e forniture, con specifico riguardo 
a quelli relativi alla ricostruzione post-sisma (22-29 maggio 2012); 

- con ordinanza del Presidente dell’Unione n. 30 del 2014, avente ad oggetto: 
“Conferma nomina titolare posizione organizzativa “Urbanistica e Centrale Unica di 
Committenza” e attribuzione indennità”, è stata confermata la nomina dell’Ing. Antonio 
Peritore quale titolare della posizione organizzativa”; 

 
Considerato che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 21.11.2013, il Comune di San 

Pietro in Casale approvava il progetto preliminare per la realizzazione dei “Lavori di 
riqualificazione aree esterne centro sportivo comunale e centro giovanile - terzo 
stralcio”; 

- con determinazione a Contrarre n. 220 del 11.12.2015 dell’Area Gestione e Territorio, 
il Comune di San Pietro in Casale determinava di avviare la procedura di gara in base 
all’art. 122 comma 6, del D.Lgs. 163/2006 per l’affidamento dei suddetti lavori; 

 
Visti inoltre: 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” così come 

modificato dal D. L. 174/2012 convertito con la L. 213/2012; 
- lo Statuto dell’Unione Reno Galliera; 
- il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
- il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163”; 
- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti e il Regolamento di Contabilità 

dell’Unione Reno Galliera; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra; 
 



DETERMINAZIONE URSI / 100                             Del 29/12/2015 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate: 
 

1. Di dare atto dell’indizione della procedura negoziata per l’affidamento dei “Lavori di 
riqualificazione aree esterne centro sportivo comunale e centro giovanile - terzo stralcio”, 
ai sensi dell’art. 122, comma 6, del D.Lgs. 163/2006 (CIG: 6502035106); 

 
2 Di stabilire che l’appalto verrà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso, mediante 

ribasso sull’importo lavori posto a base di gara al netto degli oneri della sicurezza, così 
come individuato e regolamentato dagli artt. 81- 82 del D.Lgs. 163/2006; 

 
3 Di approvare la lettera d’invito, e la relativa modulistica, che si allegano alla presente 

determinazione per formarne parte integrante; 
 
4 Di approvare l’elenco degli operatori economici da invitare alla suddetta procedura, che si 

deposita agli atti dello scrivente ufficio, dando atto che saranno invitate n. 5 ditte, 
nominativamente indicate nel predetto elenco, nel rispetto dei principi generali di non 
discriminazione, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e concorrenza; 

 
5 Di dare atto che l’importo dell’appalto, come specificato nella lettera d’invito, è di Euro 

106.170,83 oltre ad Euro 2.372,20 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
6 Di dare atto che la somma prevista è finanziata con fondi propri dell’Ente committente;  
 
7 Di impegnare la somma complessiva pari a Euro 30,00 per il contributo ANAC imputando 

la stessa sul Cap. 109107 Art. 7104 “Altre imposte e tasse urbanistica” del Bilancio 2015; 
 
8 Di dare atto che il suddetto importo verrà rimborsato da parte del Comune Committente e 

introitato al capitolo 2510 art. 4 del bilancio 2015. 
 
 


		2015-12-29T15:46:43+0100
	DS User Private Key 0




